
 

CNR-ISASI, C.F. 80054330586 - P.  IVA 02118311006 - pec: protocollo.isasi@pec.cnr.it - www.isasi.cnr.it 

Sede Istituzionale: Via Campi Flegrei, 34 – Comprensorio “A. Olivetti”, Ed. 70 – 80078 Pozzuoli (NA), Italia - Tel.: +39 081 867 5266/5099 – Fax: +39 081 
8675326 - E-mail: segreteria@isasi.cnr.it - CUU: 97MULU 

Sede Secondaria di Lecce: c/o Dhitech – Campus Ecotekne – Via Monteroni snc – 73100 Lecce, Italia - Tel.: +39 0832 1975300 – E-mail: 
cosimo.distante@cnr.it – CUU: HRMHMW 

Sede Secondaria di Napoli: c/o Area della Ricerca Napoli 1 – Via Pietro Castellino 111 - 80131 Napoli, Italia - Tel.: +39 081 6132 370/332/349 – Fax: +39 
081 6132598 - E-mail: segreteria@isasi.cnr.it - CUU: T73RU6 

Consiglio Nazionale delle Ricerche – Sede Legale: P.le Aldo Moro, 7 - 00185 Roma, Italia - Il CNR è soggetto allo split payment. 
 

 

 

 

 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
Istituto di Scienze Applicate e Sistemi Intelligenti  

“Eduardo Caianiello” 

 

 

PROVVEDIMENTO  
 

 

OGGETTO: REVOCA NOMINA RUP DESIGNATA CON PROVVEDIMENTO PROT.N 193134 DEL 06-06-2024  

AVENTE AD  OGGETTO SPESE DI PUBBLICAZIONE OPEN ACCESS SU RIVISTA SCIENTIFICA 

NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 COMPONENTE C2 

INVESTIMENTO 1.1 FONDO PER IL PROGRAMMA DI RICERCA E PROGETTI DI RILEVANTE INTERESSE 

NAZIONALE (PRIN),PROGETTO DI RICERCA PRIN 2022 PNRR DAL TITOLO “CHIRAL BOUND STATES IN 

THE CONTINUUM BY SHALLOW 3D PLASMONIC SPIRAL METACRYSTAL (INSPIRE)” CUP 

B53D23024270001 E CONTESTUALE NUOVA NOMINA RUP https://www.urp.cnr.it/192867-2024 

  

   

 

IL RESPONSABILE DELEGATO DI SEDE 

 

 
VISTA la richiesta di acquisto pervenuta dal dott.Gianluigi Zito relativa alla necessità di procedere all’acquisizione del servizio 

di pubblicazione open access su rivista scientifica nell’ambito delle attività previste dal richiamato progetto e la relazione di 

proposta di affidamento, registrata al protocollo informatico CNR con n. 161895 del 15/05/2024 all’operatore economico 

MDPI AG con sede legale in St. Alban-Anlage 66 , 4052 Basel ,(Switzerland) VAT nr. CHE-115.694.943 per un importo di 

euro 1.488.33 (millequattrocentottantotto/33) oltre IVA; 

VISTO il Provvedimento di affidamento prot.n. 193134 del 06/06/2024 con cui è stata autorizzata la procedura per 

l’affidamento in oggetto all’Operatore Economico MDPI AG VAT nr. CHE-115.694.943; 

VISTO che nel summenzionato Provvedimento veniva designato come Responsabile Unico del Progetto il dott.Gianlugi Zito;  

CONSIDERATO che per esigenze dettate da una migliore distrubuzione dei compiti e dalla indisponibilità sopravvenuta  

del designato RUP , Dott. Gianluigi Zito; 

CONSIDERATO che è necessario nominare un RUP ai sensi dell’art.15 del dlgs 36/2023; 

VISTA la disponibilità dell’Ing.Giuseppe Coppola, matr.n. 9303, a poter svolgere la funzione di Responsabile Unico del 

Progetto avendo maturato competenze professionali adeguate; 

CONSIDERATO che vi sono i presupposti normativi e di fatto per acquisire il servizio/la fornitura in oggetto; 

RAVVISATA la necessità di provvedere; 

 

DISPONE 

 

DI REVOCARE la nomina di RUP del Dott.Gianluigi Zito designata con provvedimento prot n . 193134 del 06/06/2024; 

DI NOMINARE l’Ing.Giuseppe Coppola Responsabile Unico del Progetto il quale, ai sensi dell'art. 15 del Codice, dovrà: 

- vigilare sullo svolgimento delle fasi di affidamento ed esecuzione della fornitura in parola, provvedendo a creare le 

condizioni affinché il processo di acquisto risulti condotto in modo unitario rispetto alle esigenze ed ai costi indicati nel 

presente atto, in conformità a qualsiasi altra disposizione di legge e di regolamento in materia ivi incluso l'accertamento dei 

mailto:protocollo.isasi@pec.cnr.it
http://www.isasi.cnr.it/
mailto:segreteria@isasi.cnr.it
mailto:segreteria@isasi.cnr.it
https://www.urp.cnr.it/192867-2024


 

CNR-ISASI, C.F. 80054330586 - P.  IVA 02118311006 - pec: protocollo.isasi@pec.cnr.it - www.isasi.cnr.it 

Sede Istituzionale: Via Campi Flegrei, 34 – Comprensorio “A. Olivetti”, Ed. 70 – 80078 Pozzuoli (NA), Italia - Tel.: +39 081 867 5266/5099 – Fax: +39 081 
8675326 - E-mail: segreteria@isasi.cnr.it - CUU: 97MULU 

Sede Secondaria di Lecce: c/o Dhitech – Campus Ecotekne – Via Monteroni snc – 73100 Lecce, Italia - Tel.: +39 0832 1975300 – E-mail: 
cosimo.distante@cnr.it – CUU: HRMHMW 

Sede Secondaria di Napoli: c/o Area della Ricerca Napoli 1 – Via Pietro Castellino 111 - 80131 Napoli, Italia - Tel.: +39 081 6132 370/332/349 – Fax: +39 
081 6132598 - E-mail: segreteria@isasi.cnr.it - CUU: T73RU6 

Consiglio Nazionale delle Ricerche – Sede Legale: P.le Aldo Moro, 7 - 00185 Roma, Italia - Il CNR è soggetto allo split payment. 
 

 

requisiti di carattere generale e tecnico-professionali, ove richiesti, in capo all'operatore economico individuato;  

- procedere alla prenotazione del Codice Identificativo Gara (CIG) tramite il servizio SIMOG; 

- svolgere tutte le attività indicate nell’allegato I.2 del Codice, o che siano comunque necessarie ove non di competenza di 

altri organi; 

- rilasciare apposita dichiarazione, rispetto al ruolo ricoperto ed alle funzioni svolte, nella quale attesti di non trovarsi in 

alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, di cui all’art. 16 del Codice; 

DI CONFERMARE ai sensi dell'art. 15, comma 6, del Codice, quale struttura di supporto al RUP le dott.sse Valeria Milo,   

matr.n.12632, e Rossella Toscano restando il ruolo e le mansioni alle quali sono adibite; 

DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell'Art. 37 del D.lgs. 14 

marzo 2013, n. 33 e dell'art. 20 del Codice. 

 

DICHIARA 

 

L'insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse di cui all'art. 16 del Codice.  

 

 

Il Dirigente Delegato 

della Sede Secondaria di Napoli 

 

mailto:protocollo.isasi@pec.cnr.it
http://www.isasi.cnr.it/
mailto:segreteria@isasi.cnr.it
mailto:segreteria@isasi.cnr.it

		2024-06-10T09:43:41+0200
	Luca De Stefano




